
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 
Oggetto: Graduatorie ad Esaurimento (GAE) definitive della provincia di Pavia valide per il 
biennio 2024/2026 

 
 

 IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA  la Legge n. 124 del 03/05/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico;  

 
VISTO il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;  

VISTO l’art.  1, comma 605, lettera c) della Legge n. 296 del 27/12/2006 che ha 

trasformato le graduatorie permanenti in graduatorie ad esaurimento;  
 
VISTO  il D.M. n. 37 del 29/02/2024, relativo all’aggiornamento delle Graduatorie ad 

Esaurimento del personale docente ed educativo, valevoli per gli anni scolastici 
2024/2025 e 2025/2026;  

 
VISTO in particolare, l’art. 1, comma 1, del citato D.M. n. 37 del 29/02/2024, il quale 

dispone che il personale docente ed educativo, inserito a pieno titolo o con riserva, 
nelle fasce I, II, III e aggiuntiva (denominata “IV” delle graduatorie ad esaurimento) 
costituite in ogni provincia, può chiedere:  

 
a) L’aggiornamento del punteggio in cui è inserito in graduatoria;  
b) Il reinserimento in graduatoria con il recupero del punteggio maturato all’atto 

della cancellazione per non aver presentato la domanda di permanenza e/o 
aggiornamento nei bienni/trienni precedenti;  

c) La permanenza in graduatoria a pieno titolo o con riserva o lo scioglimento 
della stessa;  

d) Il trasferimento da una provincia all’altra, nella quale verrà collocato, per 
ciascuna delle graduatorie di inclusione, anche con riserva, nella 
corrispondente fascia di appartenenza con il punteggio spettante;  

 
VISTI in particolare, gli artt. 1, comma 1, lettera b) e 11, comma 3 e del D.M. n. 37 del 

29/02/2024 che elenca sui motivi di esclusione della procedura; 
 
VALUTATE le domande pervenute di reinserimento/aggiornamento/trasferimento nelle GAE 

della provincia di Pavia; 
 

VISTO il provvedimento di esclusione dalla procedura, adottato da questo Ufficio nei 
confronti dei candidati privi dei requisiti per l’inserimento nelle GAE 2024/2026; 

 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami a questo Ufficio entro il termine dei cinque giorni, 
ai sensi dell’art. 12, comma 4, del Decreto Ministeriale n. 37 del 29/02/2024; 

 

TENUTO CONTO  delle disposizioni in materia di dati sensibili; 
 
 
 

 
 
 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/


e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

DISPONE 
 

Art.1 

La pubblicazione all’Albo di questo Ufficio delle allegate graduatorie provinciali ad esaurimento 

definitive della provincia di Pavia, relative al personale docente delle scuole di ogni ordine e grado, 

valide per il biennio 2024/2026, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcuni dati personali e 

sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Ogni docente incluso nelle GAE può visualizzare i 

propri dati sul sito del MIM, nella sezione “Istanze on Line”. I controinteressati potranno eventualmente 

accedere ai dati, coperti da privacy, di altri candidati, secondo le modalità previste dalla Legge n° 241/1990. 

 

Art. 3 

Ai sensi della legge 241/1990 capo V bis l’Amministrazione, si riserva fin d’ora, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato sul sito di quest’Ufficio con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal vigente 

ordinamento. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

                Yuri COPPI 

    
 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Yuri Coppi/SP/DS/DB/RB/RP 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-06-27T10:22:55+0000
	COPPI YURI


		2024-06-28T13:42:37+0200
	protocollo




